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INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI  

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SŁAWNIE 

za okres od 01.01.2022 do 30.06.2022 r. 
 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, realizując zadania statutowe,w 

okresie od 01 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. przyznał osobom, które zgłosiły swoje 

potrzeby do jednostki – następujące formy pomocy: 

 

DZIAŁ POMOCY ŚRODOWISKOWEJ 

 W I półroczu 2022 r. przyznano w drodze decyzji administracyjnych świadczeń z 

pomocy społecznej dla 382 osób. 

Najczęstszymi powodami przyznawanej pomocy było: bezrobocie, ubóstwo, 

niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba. 

Zasiłek okresowy – zasiłek ten wypłacany jest z powodu długotrwałej choroby, 

niepełnosprawności, bezrobocia, możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50% różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej, rodziny a dochodem osoby lub rodziny. 

Minimalna wysokość zasiłku 20 zł. 

 Z zasiłków okresowych w I półroczu 2022 r. skorzystały 92 rodziny. Decyzjami 

administracyjnymi przyznano i wypłacono świadczenia na łączną kwotę 156 115,46 zł, z 

tego dotacja z budżetu państwa wyniosła 156 115,46 zł, a środki własne 0 zł.  

Zasiłek celowy – zasiłek ten przyznawany jest w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby 

życiowej. 

 Z zasiłków celowych skorzystały 82 rodziny na łączna kwotę 28 641 zł (w tym 

przyznano 3 zasiłki specjalne na kwotę 600 zł.) Zasiłek celowy specjalny przyznawany jest 

osobom lub rodzinom, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, które przekroczyły 

kryterium dochodowe osoby lub rodziny. 

 Ponadto, w ramach tych środków, ośrodek poniósł koszty pobytu za 4 osoby 

przebywające w schroniskach dla osób bezdomnych. Ogólny koszt poniesiony w pierwszym 

półroczu 2022 roku wyniósł kwotę 26 013,23 zł 

Zasiłek stały – zasiłek ten przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, 

niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowitej niezdolności do pracy, jeżeli jej dochód 

jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; oraz pełnoletniej 

osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

Minimalna wysokość zasiłku to 30 zł, maksymalna 719 zł. 

W I półroczu 2022 r. z tej formy świadczeń skorzystało 48 osób, którym w drodze decyzji 

administracyjnych przyznano świadczenia na łączną kwotę 165 634,98 zł.  

Za wszystkie te osoby opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne w łącznej wysokości 

14 518,34 zł oraz odprowadzono składki zdrowotne za 3 osoby uczestniczące w zajęciach 

CIS w kwocie 685 zł 

 Ośrodek realizuje również rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”,w ramach 
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którego prowadzi dożywianie dzieci i młodzież w placówkach szkolnych i szkolno – 

wychowawczych (obiady dwudaniowe) oraz gorące jednodaniowe posiłki dla najuboższej 

części społeczeństwa miasta Sławno.  

Z posiłków w okresie sprawozdawczym skorzystało 227 osób, a koszt posiłków wyniósł 

202 006,44 zł.  

 W budynku MOPS Sławno funkcjonuje również stołówka,w której wydawane są 

gorące posiłki dla podopiecznych tutejszego Ośrodka. Obecnie wydawane są 84 posiłki 

dziennie.  

 Ośrodek pokrywa również koszty pobytu 23 osób w domach pomocy społecznej, 

m.in. w Parsowie, Żydowie, Cetuniu, Modrzewcu, Nowogardzie – Smużyny, Włościborzu. 

Ogólny koszt tych świadczeń w okresie sprawozdawczym wyniósł 387 934,57 zł. 

 Ponadto, w okresie sprawozdawczym, ośrodek poniósł koszty związane z wypłatą 

wynagrodzeń dla 6 kuratorów za sprawowanie opieki nad osobami częściowo 

ubezwłasnowolnionymi (zadania własne finansowane z budżetu miasta) w łącznej 

wysokości 9 700 zł oraz w ramach zadań zleconych finansowanych z budżetu państwa – 

wypłacono wynagrodzenia dla 17 opiekunów za sprawowanie opieki nad osobami 

całkowicie ubezwłasnowolnionymi  w łącznej kwocie 31 900 zł 

 W celu poszerzenia działalności,ośrodek pozyskuje pomoc rzeczową z zakładów 

pracy i przedsiębiorców. Pomoc ta jest wsparciem dla mieszkańców np. w formie: 

a) drewna opałowego ze ścinki drzew-  z tej formy pomocy skorzystało 8 rodzin. 

 Ponadto Ośrodek, prócz przyznawania i wypłacania świadczeń, udziela również 

pomocy w postaci pracy socjalnej, która polega m.in.: doradztwie, rozmowie, kontaktach z 

instytucjami, załatwianie lub pośredniczenie w załatwianiu spraw urzędowych, 

reprezentowanie interesów podopiecznych w innych instytucjach, załatwianie spraw 

mieszkaniowych i lokalowych, pomoc w uzyskaniu pracy, współpraca z policją, kuratorami, 

opiekunami prawnymi, szkołami, lekarzami, pielęgniarkami środowiskowymi. 

Priorytetowym zadaniem Ośrodka jest działalność środowiskowa, prowadzona przez 

pracowników socjalnych zatrudnionych w poszczególnych rejonach. Działalność 

pracowników socjalnych skupia się przede wszystkim na rozpoznaniu środowisk 

wymagających pomocy, ustaleniu ich potrzeb i wnioskowaniu o poszczególne formy 

pomocy oraz szeroko rozumianej pracy socjalnej polegającej na działalności zawodowej 

skierowanej na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do 

samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzeniu warunków sprzyjających 

temu celowi.  

 

OŚRODEK WSPARCIA SENIORA 

 

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławnie funkcjonuje Grupa Wsparcia 

Seniora.  

Jest to grupa 34 kobiet w wieku 66-86 lat, które spotykają się dwa razy w tygodniu, tj.: w 

poniedziałki i środy w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie i 

uatrakcyjniają swoje spotkania według swoich potrzeb i zainteresowań,  np. uczestniczą w 

zajęciach sportowych na sali gimnastycznej OSiR w Sławnie.  

W okresie od 01.01.2022 do 30.06.2022 r. na działania podejmowane przez ww. grupę 

Ośrodek poniósł wydatek w wysokości 10 790,22 zł,  w tym:  na zakup biletów w kwocie     
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3 160,00 zł na koncert rodziny Kaczmarków oraz na koncert „TERMO” Bogdana Trojanka, 

które odbyły się w Sławieńskim Domu Kultury w Sławnie, pozostałe koszty zostały 

poniesione na wynagrodzenie koordynatora grupy.   

ŚWIETLICA OPIEKUŃCZA  „Nasze Wspólne Gniazdo” 

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie sprawuje również nadzór 

nad Świetlicą opiekuńczą „Nasze Wspólne Gniazdo”. Instytucja ta czynna jest od 

poniedziałku do piątku, w godzinach od 12:00 do 18:00,  natomiast w dni wolne od nauki tj. 

ferie świąteczne, zimowe czy letnie - zajęcia w świetlicy odbywają się w godzinach od 

10:00 do 16:00. 

W okresie sprawozdawczym, na zajęcia świetlicowe zapisanych było 13 dzieci ale tylko 

sześcioro dzieci uczęszczało na zajęcia systematycznie. Nad bezpieczeństwem uczestników 

czuwa 2 opiekunów. Dzieci, uczestniczące w zajęciach proponowanych w świetlicy 

korzystają także z pomocy socjoterapeuty. 

 W ciągu pierwszego półrocza wychowawcy pomagali dzieciom w odrabianiu lekcji, 

utrwalaniu wiadomości zdobytych na zajęciach lekcyjnych. Dbano o kulturę zachowania i 

poszanowania godności drugiego człowieka, szacunku dla odmienności. Przez cały ten 

okres prowadzono zajęcia mające na celu rozwój zdolności dzieci oraz umacnianie ich 

zainteresowań. 

 Świetlica jest miejscem, gdzie dzieci mogą miło, przyjemnie i pożytecznie spędzić 

czas po zajęciach szkolnych. Wychowawcy prowadzą zajęcia w sposób przyjazny i 

sprzyjający otwarciu się dzieci w okazywaniu swoich lęków, obaw i problemów osobistych. 

Dzieci wiedzą, że zawsze mogą porozmawiać bez poczucia zawstydzenia, a wychowawcy 

zawsze doradzą, wysłuchają i pomogą rozwiązać problemy. 

 Całkowity koszt funkcjonowania Świetlicy Opiekuńczej „ Nasze Wspólne Gniazdo” 

w pierwszym półroczu roku 2022 wyniósł  58 370,50 zł  i został sfinansowany ze środków 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miejskim w 

Sławnie. 

 

ASYSTENT RODZINY 

 

Realizując zadania zlecone gminy z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Ośrodek zatrudnia jednego asystenta rodziny, który w okresie  od 01 stycznia 

2022 roku do 30 czerwca 2022 r. pracował z 18 rodzinami dysfunkcyjnymi. Rodziny 

korzystające z pomocy w formie asystenta rodziny, to rodziny wielodzietne z problemami 

takimi jak: bezrobocie, alkoholizm, choroby psychiczne, niepełnosprawność, konflikty 

rodzinne, niezaradność w sprawach opiekuńczo -wychowawczych, niegospodarność, 

przemoc.  

  W okresie sprawozdawczym w pieczy zastępczej, z rodzin objętych pomocą 

asystenta rodziny, przebywało 5 dzieci tj.: 2 dzieci przebywało w spokrewnionych  

rodzinach zastępczych, a 3 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej, żadne dziecko 

nie zostało umieszczone w niespokrewnionej rodzinie zastępczej. 

Z 7 rodzinami zakończono współpracę,  ze względu na zmianę miejsca zamieszkania, brak 

współpracy z asystentem rodziny, rezygnacja rodziny z asystenta oraz ze względu na 
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zrealizowanie planu pracy . W 2022 roku 2 osoby kontynuowały leczenie  uzależnienia  od 

środków psychoaktywnych, 7 rodzin kontynuowało współpracę z kuratorem w celu 

odzyskania pełnych praw rodzicielskich, 1 rodzina złożyła wniosek do sądu o przywrócenie 

pełnych praw rodzicielskich, w jednej  rodzinie  przywrócono pełne prawa rodzicielskie, 

oraz do jednej  rodziny dziecko powróciło z rodziny zastępczej-sprawowany nadzór 

kuratora rodziny. 

 Zgodnie z art. 191 ust. 9 i ust. 10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie ponosi 

część kosztów związanych z utrzymaniem dzieci w placówkach wychowawczych                            

i w rodzinach zastępczych.  

Od 01.01.2022 roku do 30.06.2022 r.  koszty za pobyt 35 dzieci umieszczonych w 

rodzinach zastępczych wyniosły 68 548,66 zł, zaś wydatki za pobyt 9 dzieci w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych to kwota 145 978,14 zł. 

 

DZIAŁ USŁUG SOCJALNYCH 

 

Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne, należą do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym, natomiast specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi są realizowane przez gminę w ramach zadań zleconych.  

 Zgodnie z art. 50 ustawy o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, 

przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Usługi te mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a 

rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę 

możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to 

usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

 Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w 

drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika Miejskiego Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sławnie. W decyzji określa się zakres, okres, miejsce świadczenia usługi oraz 

odpłatność. Usługi mogą być odpłatne lub nieodpłatne w zależności od wysokości dochodu 

osoby lub rodziny, której są świadczone. 

Odpłatność w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi określa tabela zawarta w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 

22 września 2005 roku, w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Natomiast odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

określa Uchwała Nr XXII/131/2020 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 czerwca 2020r. 

 Osobom obłożnie chorym o największym stopniu dysfunkcji organizmu, całkowicie 

niezdolnym do samodzielnej egzystencji zapewnia się opiekę dwa razy w ciągu dnia. 

 W okresie sprawozdawczym usługami opiekuńczymi ogółem objęto 81 osób, które z 

uwagi na podeszły wiek lub niepełnosprawność wymagały pomocy.   

Z usług opiekuńczych finansowanych ze środków budżetu miasta, jako zadanie własne o 
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wartości 333 319,17 zł skorzystały 73 osoby. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie od stycznia 2018 przystąpił do 

programu opieka 75+, którego  strategicznym celem  jest poprawa dostępności do usług 

opiekuńczych,   dla osób w wieku 75 lat i więcej.  

Gmina przystępując do realizacji programu uzyskała finansowe wsparcie w realizacji usług 

opiekuńczych,  dla osób w wieku 75 lat i więcej, do 50% przewidywanych kosztów 

realizacji zadania.  

  W pierwszym półroczu 2022 roku z usług, w ramach programu opieka 75+ 

skorzystały 43 osoby na łączną kwotę 85 074 zł,  z czego w ramach ww. programu 

wykorzystano dotację, pokrywając koszty zadania, w łącznej w kwocie 42 537 zł..  

Na realizację tego zadania na 2022 r. gmina otrzymała dotację w łącznej kwocie 133 364 zł. 

 Specjalistycznymi usługami dla osób z zaburzeniami psychicznymi finansowanymi z 

budżetu państwa, jako zadanie zlecone, objęto 8 osób.  

Wydatki na ten cel wyniosły 65 032,13 zł.   

Ogółem opiekę sprawowało 12 opiekunek etatowych oraz 6 osób w ramach umowy 

zlecenia.  

 Umożliwienie prawidłowego funkcjonowania podopiecznych ośrodka w środowisku 

domowym to istota usług opiekuńczych. Większość z nich nie dopuszcza możliwości 

spędzenia schyłku swojego życia w obcym miejscu. Opiekunki w większości są osobami z 

wieloletnim doświadczeniem w pracy z osobami niepełnosprawnymi i starszymi. 

Niejednokrotnie akceptacja ze strony podopiecznych jest tak duża, że traktowane są jak 

najbliżsi członkowie rodziny.  

 Właściwie zorganizowana opieka w domu osoby potrzebującej pomocy daje 

poczucie bezpieczeństwa i zaspokaja potrzebę kontaktu z kimś bliskim. Tylko w takich 

warunkach ludzie starsi, chorzy, niepełnosprawni mogą pozostać w miarę samodzielni i żyć 

własnym życiem w miejscu swojego zamieszkania. 

 

DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH 

 

Fundusz alimentacyjny 

  

 Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego w pierwszym półroczu 2022 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sławnie przyznał w drodze decyzji administracyjnych i wypłacił świadczenia na kwotę   

298 189,10 zł .  

 Nadmieniam, że dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi 

właściwemu wierzyciela należności w wysokości świadczeń alimentacyjnych osobie 

uprawnionej, łącznie z ustawowymi odsetkami. Suma wpłat dokonanych przez dłużników 

alimentacyjnych na poczet należności z tytułu otrzymanych przez osoby uprawnione 

świadczeń alimentacyjnych wyniosła: 168 420,65 zł 

 

 

Świadczenia rodzinne wraz z dodatkami 
  

Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych w 
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pierwszym półroczu 2021 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie na podstawie 

wydanych decyzji administracyjnych  przyznał świadczenia rodzinne na kwotę: 

2  341 932,38 zł  

 

 

1. Zasiłek rodzinny                               307 777,68 zł 

 

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z utrzymaniem 

dziecka. Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków do tego zasiłku przysługuje: 

1. rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka  

2. opiekunowi faktycznemu dziecka  

3. osobie uczącej się (osoba pełnoletnia ucząca się, niepozostająca na utrzymaniu 

rodziców w związku z ich śmiercią lub w związku z ustaleniem wyrokiem sądowym 

lub ugodą sądową prawa do alimentów z ich strony)  

Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko: 

➢ 18 roku życia  

➢ nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia  

➢ 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje 

się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.  

Zasiłek przysługuje osobie uczącej się w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie dłużej niż 

do ukończenia 24 roku życia. 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie: 

• 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia;  

• 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia;  

• 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia; 

2. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka                        12 000,00 zł 

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka przysługuje jednorazowo w wysokości 1000 zł. 

Przysługuje on matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka. Dodatek przysługuje 

opiekunowi faktycznemu dziecka w wieku do ukończenia przez dziecko pierwszego roku 

życia, jeżeli nie został przyznany rodzicom lub opiekunowi prawnemu dziecka. W 

przypadku wystąpienia o przysposobienie więcej niż jednego dziecka lub urodzenia więcej 

niż jednego dziecka podczas jednego porodu dodatek przysługuje na każde dziecko. 

Wniosek o dodatek składa się do ukończenia przez dziecko pierwszego roku życia. 

3. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego                                                       11 613,40 zł 

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

przysługuje w wysokości 400 zł miesięcznie. Przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi 

faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli dziecko pozostaje pod jego 

faktyczną opieką, uprawnionemu do urlopu wychowawczego, nie dłużej jednak niż przez 

okres: 

➢ 24 miesięcy kalendarzowych  
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➢ 36 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad więcej niż jednym 

dzieckiem urodzonym podczas jednego porodu  

➢ 72 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem legitymującym 

się orzeczeniem o niepełnosprawności albo o znacznym stopniu niepełnosprawności  

 

4. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania       25 408,54 zł 

 

Dodatek przysługuje w wysokości 193 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 

386,00 zł na wszystkie dzieci. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o 

niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności kwotę 

dodatku zwiększa się o 80 zł na dziecko, nie więcej jednak niż o 160 zł na wszystkie dzieci. 

Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka przysługuje samotnie wychowującym 

dziecko matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 

dziecka, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od 

drugiego z rodziców dziecka, ponieważ: 

➢ drugi z rodziców dziecka nie żyje  

➢ ojciec dziecka jest nieznany  

➢ powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało 

oddalone  

Dodatek przysługuje również osobie uczącej się, jeżeli oboje rodzice osoby uczącej się nie 

żyją. 

5. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego do 5 roku życia                                                                    5 760,00 zł 

 

6. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego powyżej 5 roku życia                                                         19 830,30 zł 

 

Dodatek przysługuje miesięcznie w wysokości 90 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 

roku życia i 110 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia. 

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi 

faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, a także osobie uczącej się na 

pokrycie zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją lub kształceniem dziecka w 

wieku: 

➢ do ukończenia 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności  

➢ powyżej 16 roku życia do ukończenia 24 roku życia, jeżeli legitymuje się 

orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności 

7. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego          344,33 zł 

 

Dodatek przysługuje raz w roku, w związku z rozpoczęciem roku szkolnego, w wysokości 

100 zł na dziecko. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego przysługuje matce lub ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, a także osobie 

uczącej się na częściowe pokrycie wydatków związanych z rozpoczęciem w szkole nowego 
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roku szkolnego. Dodatek przysługuje również na dziecko rozpoczynające roczne 

przygotowanie przedszkolne. Wniosek o wypłatę dodatku składa się do dnia zakończenia 

okresu zasiłkowego, w którym rozpoczęto rok szkolny albo roczne przygotowanie 

przedszkolne. 

 

8. Dodatek do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków związanych z 

zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła                        2 034,00 zł 

 

9. Dodatek do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do 

miejscowości, w której znajduje się szkoła                                                        10 475,90 zł 

 

Dodatek przysługuje przez 10 miesięcy w roku w okresie pobierania nauki od września do 

czerwca następnego roku kalendarzowego. Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w 

szkole poza miejscem zamieszkania przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi 

prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka lub osobie uczącej się: 

➢ w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 

ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek 

szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej lub gimnazjum w przypadku 

dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem o niepełnosprawności 

lub o stopniu niepełnosprawności - w wysokości 113 zł miesięcznie na dziecko albo  

➢ w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje 

się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły ponadgimnazjalnej, a także 

szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki 

w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej - w wysokości 69 zł 

miesięcznie na dziecko.  

10. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej                                                                                                      52 578,65 zł 

 

Dodatek przysługuje rodzinie wielodzietnej w wysokości 95 zł miesięcznie na trzecie i na 

następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego. Dodatek z tytułu wychowywania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu 

dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka. 

 

11. Zasiłek pielęgnacyjny                                                                                  499 022,08 zł 

 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających 

z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do 

samodzielnej egzystencji. 

Zasiłek pielęgnacyjny wynosi 215,84 zł miesięcznie i przysługuje: 

➢ niepełnosprawnemu dziecku  

➢ osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się 
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orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  

➢ osobie, która ukończyła 75 lat  

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku 

życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli 

niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia. 

 

12. Świadczenie rodzicielskie                                                                           96 124,70 zł 

 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie 

otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Uprawnieni do 

pobierania tego świadczenia to między innymi bezrobotni (niezależnie od rejestracji lub nie 

w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, a także wykonujący prace na podstawie umów 

cywilnoprawnych. Także osoby zatrudnione lub prowadzące pozarolniczą działalność 

gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego będą mogły ubiegać się o 

świadczenie rodzicielskie. Wsparcie finansowe w postaci świadczenia rodzicielskiego 

przysługuje przez rok (52 tygodnie) po urodzeniu dziecka w wysokości 1000 zł miesięcznie, 

a w przypadku urodzenia wieloraczków ten okres będzie mógł być wydłużony nawet do 71 

tygodni   

 

13. Świadczenie pielęgnacyjne                                                                       1 017 016,80 zł 

 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w 

związku z koniecznością opieki nad dzieckiem przysługuje matce lub ojcu dziecka , innym 

osobom na których ciąży obowiązek alimentacyjny, albo opiekunowi faktycznemu dziecka, 

jeżeli nie podejmuje lub rezygnuje z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 

sprawowania opieki nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji, albo orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Osobie 

innej niż spokrewniona  w pierwszym stopniu, na której ciąży obowiązek alimentacyjny, 

przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, w przypadku gdy nie ma osoby spokrewnionej w 

pierwszym stopniu, albo  gdy osoba ta nie jest w stanie sprawować ww. opieki.  

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości 2 119,00 zł miesięcznie. 

 

14. Zasiłek dla opiekuna                                                                                      4 960,00 zł 

 

Zasiłek dla opiekuna jest przyznawany osobom z tytułu sprawowania opieki nad 

niepełnosprawnym członkiem rodziny, której prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 

wygasło z mocy prawa. Zasiłek dla opiekuna przysługuje w wysokości 620,00 zł 

miesięcznie. 

 

15. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka                                  26 000,00 zł 
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Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka przyznaje się jednorazowo w 

wysokości 1000 zł na jedno dziecko. Zapomoga przysługuje matce lub ojcu dziecka, 

opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka. Wniosek o wypłatę 

zapomogi składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku gdy 

wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka 

przysposobionego - terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo 

przysposobienia nie później niż do ukończenia przez dziecko 18. roku życia.  

 

16. Składka na ubezpieczenia emerytalno-rentowe opłacana jest za osoby pobierające 

świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna 

                                                                                                                           190 060,00 zł 

17. Składka na ubezpieczenia zdrowotne opłacana jest za osoby pobierające świadczenie 

pielęgnacyjne,specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna              60 926,00 zł  

 

Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym mowa w 

art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ZA ŻYCIEM„                 4000,00   zł. 

 

Jednorazową świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które 

powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub czasie porodu przyznaje się w 

wysokości 4000 zł na jedno dziecko. Zapomoga przysługuje matce lub ojcu dziecka, 

opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na dochód. 

Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka.  

 Dodatek mieszkaniowy 

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy przeznaczoną dla spełniających łącznie poniższe 

trzy warunki osób posiadających tytuł prawny do lokalu, spełniających kryterium 

dochodowe oraz zamieszkujących lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe. 

Wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 119 rodzin na łączną kwotę  137 490,07 zł 

Dodatek energetyczny 

Zryczałtowany dodatek energetyczny jest formą pomocy przeznaczoną dla osób 

otrzymujących dodatek mieszkaniowy mającą na celu częściową rekompensatę kosztów 

zakupu energii elektrycznej.  

Wypłacono dodatek energetyczny dla 3 rodzin na łączną kwotę  135,00 zł. 

Dodatek osłonowy       

Dodatek osłonowy stanowi kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który ma 

zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności.  

Dodatek osłonowy przysługuje  gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne 

dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę 

w gospodarstwie wieloosobowym. 
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Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego: 
• Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400/500 zł  przy założeniu że jej 

dochód nie przekroczy 2100 złotych,  

• Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600/750 zł  przy założeniu, że dochód nie 

przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,  

• Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850 zł/1062,50 zł  przy założeniu, że dochód nie 

przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,  

• Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł  przy założeniu, że 

dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę.  

Zasada złotówka za złotówkę 
W przypadku dodatku osłonowego obowiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza 

to, że dodatek ten będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a 

kwota dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota 

wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł. 

W okresie od 01.01.2022 do 30.06.2022  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 

wypłacił dla  961 gospodarstw domowych świadczenia w łącznej kwocie      334 619,56 zł                                                                                                       

Świadczenie wychowawcze 

 

 Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty świadczeń wychowawczych 

za okres od 01.01.2022 r. do 31.05.2022 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie 

dokonał wypłaty świadczeń wychowawczych w łącznej kwocie:                    4 651 916,40 zł 

 

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z 

wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nimi i zaspokojeniem jego potrzeb 

życiowych. 

Prawo do tego zasiłku przysługuje: 

➢  matce, ojcu dziecka 

➢ opiekunowi faktycznemu dziecka 

➢ opiekunowi prawnemu dziecka  

Od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze przysługuje na wszystkie dzieci do 18. 

roku życia, bez względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę.  Program „Rodzina 500+” 

to nieopodatkowane 500 zł miesięcznie na każde dziecko. To nawet 6000 zł netto rocznego 

wsparcia na każdą pociechę. Świadczenie 500 zł to wsparcie długofalowe. Program 

„Rodzina 500+” to systemowe wsparcie polskich rodzin. Ze wsparcia mogą skorzystać 

rodzice oraz opiekunowie dzieci do 18. r.ż.   

Z tej formy pomocy w MOPS w Sławnie skorzystało 1 168 rodzin. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie z dniem 31.05.2022 r. zakończył 

realizację ww. świadczenia dla okresu zasiłkowego 2021/2022, zaś na kolejny okres 

zasiłkowy o świadczenie wychowawcze można ubiegać się tylko drogą elektroniczną w 

Zakładzie Usług Społecznych. 

 

Stypendia szkolne 
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 Ośrodek, w okresie sprawozdawczym, dokonał również wypłaty stypendium 

szkolnego w formie świadczenia pieniężnego na cele o charakterze edukacyjnym               

dla 26 rodzin  ( 42 uczniów ) w łącznej wysokości  28 974,14 zł 

 Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie. 

Wysokość stypendium uzależniona jest od sytuacji dochodowej oraz występowania w 

rodzinie okoliczności : bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, rodzina niepełna lub wystąpienie zdarzenia losowego.  

 Dochód uprawniający do ubiegania się w stypendium szkolne wynosił 600 zł/netto 

na osobę w rodzinie. Wysokość ww. kwoty wyliczana jest na podstawie ustawy o pomocy 

społecznej i wskazana jest w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty.  
 

Karta Dużej Rodziny, Zachodniopomorska Karta Rodziny oraz Zachodniopomorska 

Karta Seniora 

  

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przyjmowano również wnioski oraz wydawano 

następujące karty:  

• Karta Dużej Rodziny 

• Zachodniopomorska Karta Rodziny 

• Zachodniopomorska Karta Seniora 

Karta Dużej Rodziny 

Przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest 

wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny.  

Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze będą mieli 

możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na 

terenie całego kraju. 

⚫ liczba rodzin, które złożyły wniosek o Kartę Dużej Rodziny - 23 

⚫ liczba wydanych kart  - 55 

 

Zachodniopomorska Karta Rodziny 

Przysługuje rodzinom z przynajmniej dwójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest 

wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny.  

Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio,natomiast dzieci: 

- do 18 roku życia lub 26 roku życia w przypadku kontynuowania nauki 

- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności 

Karta Rodziny oferuje system stałych, tymczasowych, świątecznych lub okazjonalnych ulg i 

uprawnień oferowanych przez podmioty biorące udział w zadaniu Zachodniopomorska 

Karta Rodziny. 

⚫ liczba rodzin, które złożyły wniosek o Zachodniopomorską Kartę Rodziny - 1  

⚫ liczba wydanych kart  -   4 

 

Zachodniopomorska Karta Seniora 

Przysługuje osobą mieszkającym w województwie zachodniopomorskim , którzy ukończyli 
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60 rok życia. Karta jest wydawana bezpłatnie oraz bezterminowo. 

Karta Seniora oferuje system stałych, tymczasowych, świątecznych lub okazjonalnych ulg i 

uprawnień oferowanych przez podmioty biorące udział w zadaniu Zachodniopomorska 

Karta Seniora. 

⚫ liczba złożonych wniosków o Zachodniopomorską Kartę Seniora  -  18 

⚫ liczba wydanych kart   - 14 

 
 

Informację sporządziła: 
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